PODER LAGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 04

Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 03/2017

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com as Secretarias  Municipais de Obras e Viação e Esporte Turismo e Laser,
ouvido o plenário, executem a implantação de uma Academia ao Ar Livre, junto
a Escola desativada, Alberto Pasqualini em Faxinal João da Costa, mais
precisamente junto a quadra esportiva.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores daquela localidade estão a merecer as melhorias
sugeridas, levando em conta que são cento e vinte famílias, cujos membros se
utilizam da RS 287 para fazer caminhadas, as quais são a opção de exercício
a ser praticado. Desta forma colocam em risco sua integridade física se
expondo junto ao trânsito de veículos, que é intenso no local. Nossa sugestão
traria além de conforto e segurança mias opções para melhor qualidade de
vida.

INDICAÇÃO – 02/2017

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o
plenário, viabilize a instalação de uma torre para internet, junto a Escola
desativada Leonel Rocha em Faxinal São Francisco.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores daquela localidade estão a merecer as melhorias
sugeridas, levando em conta que são vinte famílias, as quais, tem dificuldades
de acesso à internet, que nos dias de hoje é de suma importância, até porque
com o evento dos Cupons Fiscais de Produtor Rural terá uso obrigatório.

                   Sem mais para o momento agradecemos a aprovação dos pleitos
indicados.

Bom Retiro do Sul, 30 de janeiro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home